
 

 
 
 

 

 

Søforklaringer nr. 22 

November-December 2024 

 

Ude agter: 

Sæsonmarkering 

27/10 afholdt SKS en sammenkomst i anledning af overgang fra sommersæson 

til vintersæson. Ca. 40 medlemmer deltog.  

Efter velkomst og standernedtagning informerede Henning Andersen fra 

sejlerskolen om sæsonen på vandet 

og lykønskede SKS-medlemmer med 

hhv. duelighedsbevis og bådfører 

diplom. Stort tillykke herfra. 

 

Sven Klint-Bergh redegjorde for 

arbejdet i havnebestyrelsen. Sven 

og Ole Dan Jensen har valgt at 

udtræde af havnebestyrelsen efter 

mange år som SKS’ repræsentanter. 

Bestyrelsen takkede for det store 

arbejde. 

Endeligt blev Henrik Andersen og Carsten Skovgaard Nielsen valgt som nye 

SKS-repræsentanter med Sven Klint-Bergh og Peter Baunsgaard som 

suppleanter. 

 

 

 



 

 
 
 

 

SKS Sejlerskole 

Sejlerskolens afrigning af J/80 og Omega er foregået over de sidste to 

weekender, sejlerskoleelever og -instruktører har sikret at bådene nu står på 

land og klar til sæsonstart 2025.  

Udskiftning af flåden mod mere moderne og tidssvarende typer er nu ved at 

være gennemført. M28’erne er solgt og vi har netop erhvervet den fjerde J/80, 

som hentes hjem fra Wannsee ved Berlin, klar til sæsonstart 2025. 

Vores to J/70 vil ligge i vandet for dem der vil sejle vinteren over, kontakt 

Flemming hvis du er frisk. 

En aften med KDY og SKS 

Sammen med KDY havde vi den 30. oktober en velbesøgt foredragsaften, hvor 

astronaut kaptajn Mariann Albjerg holdt et interessant foredrag om sine mere 

end 30 år i NASA. Vi fik bl.a. et indblik i, hvad der sker i "Mission Control" 

centeret, hvor Mariann som eneste dansker har arbejdet.   

Vi fik også et spændende indblik i den seneste 

rum udvikling med SpaceX, der netop har guidet 

en løfteraket tilbage til jorden og hægte sig på 

affyringsrampen.  

 

 

Foredraget var det første af flere, med emner af bredere karakter end sejlads. 

 

 

 

 

 

 



 

 
 
 

 

Hold udkig - forude: 

 

Spisehuset i vintersæsonen frem til 1. april 2025 

I vintersæsonen holder Spisehuset åben onsdag til og med søndag, og for 

selskaber og arrangementer hele ugen. 

Dog er februar lukket, bortset fra arrangementer og selskaber. Kontakt 

Stephanie direkte og hør nærmere. 

I Julen 2024 er Spisehuset lukket fra 23. til og med 26. december. 

 

Stephanie og Peter tilbyder i år en festlig 

Nytårsmenu til afhentning, prisen er kr. 

495.-/pers. Menuen kan afhentes 31/12 kl. 

12 -15.  

Kontakt info@sksh.dk eller ring på 

39643046 i god tid. 
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SKS Ungdom 

Vinteren over vil SKS Feva sejlere deltage i træningssejladser hver søndag i 

Svanemøllebugten hos KØS, ligesom Optimistjollesejlere fra SKS vil deltage i 

vintertræning med andre klubber i Vedbæk. 

For at holde sig klar og fit er der arrangeret teoritræning i Sandslottet og 

fitnesstræning på Skovshoved Skole for SKS Ungdom.  

Hold jer orienteret på fb / SKS Ungdom 

 

Vinterens ergometertræning. 

Aftalen med Skovshoved Roklub om ergometertræning i Sejlerhuset er sat i 

bero for denne sæson, men tilbuddet om vintertræning gælder stadig for SKS 

medlemmer, dog nu i SRs lokaler. Henvendelse til Flemming om tider. 

 

SKS Julebanko tirsdag 3/12 

Vores årlige julebanko holdes tirsdag 3/12 med middag kl. 17:30 og bankospil 

kl. 19:00. Kom og vind en masse flotte præmier, mød andre skovsere. 

Middagen koster kr. 178,- Bestil plads til 

middagen hos Stephanie på mail: info@sksh.dk 

eller ring på 39643046 i god tid. 
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Arrangementer SKS / KDY 

I den kommende sæson afholdes 2 aftenaktiviteter i klublokalet med KDY 

Foredrag: Kernekraft i Danmark: Vejen til grøn omstilling. 

Få dato og viden om disse spændende emner, på skovshovedsejlklub.dk 

 

Arrangementer SKS 

Kursus: Tovværk, knob og fortøjningsteknik, lær om tovværk på RUNA 

Foredrag: Emnet bliver fastsat snarest 

Hold dig altid orienteret på skovshovedsejlklub.dk 

 

… og husk fredagsbaren er åben fra kl. 17:00. 

 

DS-Kurser:  

Bestyrelsen i SKS opfordrer medlemmer til at melde sig til Dansk Sejlunions 

kurser, se dansksejlunion.dk/uddannelse. 

Især interessant er Sejlerskoleinstruktør kursus 1 og 2, som SKS giver tilskud 

til. Henvendelse til Flemming. 

 

De bedste hilsener 

Bestyrelsen i Skovshoved Sejlklub 

skovshovedsejlklub.dk 


